HS-Befestigungssysteme GmbH
Vinner Holz 30 | D-33729 Bielefeld
Fon
Fax
Net
Mail
+ 49(0)521/391107
+ 49(0)521/390453

p p p
Schellentype Bandbreite Ausführung
} Bestellbeispiel/Erläuterung Artikelnummer
Band-
breite
Kleinst-
Ø
Stärke S Schrauben Artikelbe-
zeichnung     W1 W4 W5 Zy Sz Sk Maße M
9 9 0,4 0,4 0,4 ü M4 x 22 Zy S Ø / 9 Zy
12 12 0,5 0,5 0,5 ü M5 x 25 Sz S Ø / 12 Sz
15 20 0,6 0,6 0,6 ü M6 x 30 Sz S Ø / 15 Sz
20 25 (bis Ø 47) 0,8 0,8 0,8 ü M8 x 40 Sz S Ø / 20 Sz
25 50 1,25 1,0 1,0 ü M10 x 45 Sk S Ø / 25 Sk
30 75 2,5 2,5 — ü M12 x 70 Sk S Ø / 30 Sk
Ø
M
B
} Typ S|einteilig } Typ S|zweiteilig
alle Maße in mm | ü = In diesen Abmessungen innerhalb kürzester Zeit lieferbar.
Schrauben
  } Sk – Sechskantschraube
  } Sz – Sechskantschraube
              mit Schlitz für Schlitz-
              schraubendreher und
                          Sechskantschlüssel
  } Zy – Zylinderkopfschraube
              nur für Schlitzschrau-
              bendreher
Schlauch-/SchneckengewindeschellenSeite
14
DE181210
Schlauchschelle Typ SP nach DIN 3016
mit Spannbackenanzug | OHNE Sicherungszunge unter der Schraube
Diese Spannschellen ohne Sicherungszunge liefern wir in
jedem gewünschten Durchmesser. Prinzipiell können Sie eine
Schelle nur für einen Schlauch-Außendurchmesser
einsetzen. Der Stufensprung beträgt deshalb nur 1 mm für
einteilige und 2 mm für zweiteilige Schellen.
Zweiteilige Schellen sollten Sie besonders beim Umspannen
von Bauteilen mit größeren Durchmessern verwenden, um
einen gleichmäßigen Anpressdruck zu erreichen.
Um Vibrationen zu dämpfen sowie Rohre zu schützen,
können wir sämtliche Spannschellen mit einem Gummiprofil
ausrüsten.
Werkstoffe | Schrauben
} W1 – Stahl verzinkt
} W4 – rostfreier Stahl 1.4301, Schraubenqualität A2
} W5 – rostfreier Stahl 1.4401/1.4571, Schraubenqualität A4
} Sk – Sechskantschraube
} Sz – Sechskantschraube mit Schlitz für
            Schlitzschraubendreher und Sechskantschlüssel
} Zy – Zylinderkopfschraube nur für
            Schlitzschraubendreher
Außendurchmesser
des Schlauches
Schraubenkopf
Werkstoff
q q q
SP 80 | 20 Sz - 1tlg.- W4
p p p
Schellentype Bandbreite Ausführung
} Bestellbeispiel/Erläuterung Artikelnummer
Band-
breite
Kleinst-
Ø
Stärke S Schrauben Artikelbe-
zeichnung     W1 W4 W5 Zy Sz Sk Maße M
9 9 0,4 0,4 0,4 ü M4 x 22 Zy S Ø / 9 Zy
12 12 0,5 0,5 0,5 ü M5 x 25 Sz S Ø / 12 Sz
15 20 0,6 0,6 0,6 ü M6 x 30 Sz S Ø / 15 Sz
20 25 (bis Ø 47) 0,8 0,8 0,8 ü M8 x 40 Sz S Ø / 20 Sz
25 50 1,25 1,0 1,0 ü M10 x 45 Sk S Ø / 25 Sk
30 75 2,5 2,5 — ü M12 x 70 Sk S Ø / 30 Sk
Ø
M
S
B
} Typ SP|einteilig } Typ SP|zweiteilig
alle Maße in mm | ü = In diesen Abmessungen innerhalb kürzester Zeit lieferbar.
} Auch mit Gummieinlage lieferbar.
Achtung:
OHNE Zunge!
Schlauch-/Schneckengewindeschellen Seite
15
DE181210
Schlauchschellen Typ S|DIN 3017 und Typ SP|DIN 3016
einteilig | einige gängige Abmessungen
Werkstoffkurzz. ggf. anpassen | ** = je nach Schellentyp ersetzen durch S oder SP | alle Maße in mm | weitere Maße auf Anfrage
Innendurch-
messer
Band-
breite Artikelnummer
6    ** 6 / 7 Zy W1
7 7 ** 7 / 7 Zy W1
8     ** 8 / 7 Zy W1
9 ** 9 / 9 Zy W1
10    ** 10 / 9 Zy W1
11 ** 11 / 9 Zy W1
12 ** 12 / 9 Zy W1
13 ** 13 / 9 Zy W1
14 9 ** 14 / 9 Zy W1
15 ** 15 / 9 Zy W1
16 ** 16 / 9 Zy W1
17 ** 17 / 9 Zy W1
18 ** 18 / 9 Zy W1
19 ** 19 / 9 Zy W1
20 ** 20 / 9 Zy W1
15 ** 15 / 12 Sz W1
16 ** 16 / 12 Sz W1
17 ** 17 / 12 Sz W1
18 ** 18 / 12 Sz W1
19 ** 19 / 12 Sz W1
20 ** 20 / 12 Sz W1
21 ** 21 / 12 Sz W1
22 12 ** 22 / 12 Sz W1
23 ** 23 / 12 Sz W1
24 ** 24 / 12 Sz W1
25 ** 25 / 12 Sz W1
26 ** 26 / 12 Sz W1
27 ** 27 / 12 Sz W1
28 ** 28 / 12 Sz W1
20 ** 20 / 15 Sz W1
21 ** 21 / 15 Sz W1
22 ** 22 / 15 Sz W1
23 ** 23 / 15 Sz W1
24 ** 24 / 15 Sz W1
25 ** 25 / 15 Sz W1
26 ** 26 / 15 Sz W1
27 15 ** 27 / 15 Sz W1
28 ** 28 / 15 Sz W1
29 ** 29 / 15 Sz W1

170 - 190 SPSG 170-190 /12W2 SPSG 170-190 /12W4 *
} Die Schelle für eine nach rechts ansteigende Spirale (rechtssteigend).
Bestellbeispiel für diese Variante wäre: SPSG 40-60/9 W2 R
} Schellen-Typ: linkssteigend – vom Schraubengehäuse aus gesehen-
nach links oben ansteigend. Bestellbeispiel für diese Variante wäre
z.B: SPSG 40-60/9 W2 L
}  rechtssteigende
      Brückenschelle
      in der Anwendung
Schlauch-/Schneckengewindeschellen Seite
17
DE181210
Drahtschlauchschelle | Spiralschelle
Leichte Schellenvariante
Eine leichte universelle Schelle, vor allem um leichte
Schläuche oder Spiralschläuche zu klemmen.
Die Spannbereiche dieses Artikels können im Einzelfall
geringfügig abweichen. Bitte fragen Sie daher die gewün-
schte Stückzahl immer mit Angabe ihres Schlauch-Außen-
durchmessers und dem gewünschten Spannbereich an.
Werkstoffkurzz. ggf. anpassen | alle Maße in mm
Spannbereich Ø Artikelnummer
11 - 14 DSS 11 - 14
13 - 16 DSS 13 - 16
15 - 18 DSS 15 - 18
17 - 20 DSS 17 - 20
16 - 19 DSS 16 - 19
19 - 22 DSS 19 - 22
20 - 23 DSS 20 - 23
20 - 24 DSS 20 - 24
22 - 26 DSS 22 - 26
24 - 27 DSS 24 - 27
24 - 28 DSS 24 - 28
25 - 29 DSS 25 - 29
26 - 30 DSS 26 - 30
28 - 32 DSS 28 - 32
31 - 35 DSS 31 - 35
32 - 36 DSS 32 - 36
34 - 38 DSS 34 - 38
35 - 40 DSS 35 - 40
37 - 42 DSS 37 - 42
40 - 45 DSS 40 - 45
42 - 47 DSS 42 - 47
43 - 48 DSS 43 - 48
45 - 50 DSS 45 - 50
47 - 52 DSS 47 - 52
49 - 55 DSS 49 - 55
50 - 55 DSS 50 - 55
53 - 58 DSS 53 - 58
54 - 62 DSS 54 - 62
55 - 60 DSS 55 - 60
60 - 65 DSS 60 - 65
63 - 68 DSS 63 - 68
65 - 70 DSS 65 - 70
70 - 75 DSS 70 - 75
75 - 80 DSS 75 - 80
80 - 85 DSS 80 -85
84 - 90 DSS 84 - 90
89 - 95 DSS 89 - 95 Werkstoffkurzz. ggf. anpassen | alle Maße in mm
Spannbereich Ø Artikelnummer
94 - 100 DSS 94 - 100
98 - 105 DSS 98 - 105
102 - 115 DSS 102 - 115
103 - 110 DSS 103 - 110
108 - 115 DSS 108 -115
113 - 120 DSS 113 - 120
118 - 125 DSS 118 - 125
123 - 130 DSS 123 - 130
128 - 135 DSS 128 - 135
133 - 140 DSS 133 - 140
138 - 145 DSS 138 - 145
143 - 150 DSS 143 - 150
148 - 155 DSS 148 - 155